
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/101/25 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d), i), pkt 10, pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 i art 58 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. 
poz. 39, 1180) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 620 i 621), Rada Gminy 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 9298



Załącznik nr 1  

Zmiany planu dochodów na 2025 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 443 000,00 0,00 178 000,00 1 621 000,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 165 000,00 0,00 178 000,00 343 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 0,00 178 000,00 181 000,00 

bieżące razem: 27 311 243,24 0,00 178 000,00 27 489 243,24 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  881 859,90 0,00 0,00 881 859,90 

majątkowe 
majątkowe razem: 29 872 457,34 0,00 0,00 29 872 457,34 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  17 571 844,98 0,00 0,00 17 571 844,98 

      
Ogółem: 57 183 700,58 0,00 178 000,00 57 361 700,58 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

18 453 704,88 0,00 0,00 18 453 704,88 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Jacek Olesiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9298



Załącznik nr 2  

Zmiany planu wydatków na 2025 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 13 523 

686,00 1 423 
436,00 1 414 181,00 71 676,00 1 342 505,00 9 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 100 250,00 12 100 250,00 6 862 680,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 178 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

po zmianach 13 701 
686,00 1 426 

436,00 1 417 181,00 71 676,00 1 345 505,00 9 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 275 250,00 12 275 250,00 6 862 680,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 336 570,00 115 500,00 115 500,00 0,00 115 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 221 070,00 5 221 070,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód 
po zmianach 5 511 570,00 115 500,00 115 500,00 0,00 115 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 396 070,00 5 396 070,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 181 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 181 070,00 2 181 070,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 2 356 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 356 070,00 2 356 070,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026  

Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką odpadami 

po zmianach 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 58 498 

165,86 24 348 
293,88 19 459 250,88 12 668 349,41 6 790 901,47 332 995,00 3 650 330,00 710 718,00 0,00 195 000,00 34 149 871,98 34 149 871,98 19 081 038,98 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 178 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 58 676 

165,86 24 351 
293,88 19 462 250,88 12 668 349,41 6 793 901,47 332 995,00 3 650 330,00 710 718,00 0,00 195 000,00 34 324 871,98 34 324 871,98 19 081 038,98 0,00 0,00 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jacek Olesiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9298



Załącznik nr 3  

Plan wydatków majątkowych na 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 149 003,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 290 383,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   Wykonanie urządzeń wodnych ( zbiorników retencyjnych - stawów ) na 
terenie Gminy Nowe Ostrowy 20 000,00 

   Wykonanie urządzeń wodnych ( zbiorników retencyjnych -stawów ) na 
terenie Gminy Nowe Ostrowy - etap II 20 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 831 022,00 

   Wykonanie urządzeń wodnych ( zbiorników retencyjnych - stawów ) na 
terenie Gminy Nowe Ostrowy 1 690 236,00 

   Wykonanie urządzeń wodnych ( zbiorników retencyjnych -stawów ) na 
terenie Gminy Nowe Ostrowy - etap II 140 786,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 416 286,00 

   Wykonanie urządzeń wodnych ( zbiorników retencyjnych - stawów ) na 
terenie Gminy Nowe Ostrowy 384 825,00 

   Wykonanie urządzeń wodnych ( zbiorników retencyjnych -stawów ) na 
terenie Gminy Nowe Ostrowy - etap II 31 461,00 

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

3 075,00 

   Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Nowe Ostrowy wraz z 
wymianą wodomierzy 3 075,00 

 01095  Pozostała działalność 1 858 620,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 

   
Budowa  przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy oraz wyposażenie Ujęcia Wody dla SUW w Grochowie mające na 
celu zwiększenie wydajności stacji 

20 000,00 

   Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Nowe Ostrowy 1 000,00 

   Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Ostrowy 1 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 470 487,00 

   
Budowa  przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy oraz wyposażenie Ujęcia Wody dla SUW w Grochowie mające na 
celu zwiększenie wydajności stacji 

862 867,00 

   Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Nowe Ostrowy 244 770,00 

   Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Ostrowy 362 850,00 

   Przebudowa, modernizacja i remont dróg w miejscowości Nowe Ostrowy 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 366 133,00 

   
Budowa  przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy oraz wyposażenie Ujęcia Wody dla SUW w Grochowie mające na 
celu zwiększenie wydajności stacji 

366 133,00 

600   Transport i łączność 15 315 014,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 10 862 286,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 611,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 204 611,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 194 514,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9298



   Przebudowa drogi powiatowej nr 2148 E Kajew - Wołodrza – st. Kolejowa 
Ostrowy do drogi nr 581  6 194 514,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 093 150,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 2148 E Kajew - Wołodrza – st. Kolejowa 
Ostrowy do drogi nr 581  1 093 150,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 370 011,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 3 370 011,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 452 728,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 329 121,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 102320 E  30 000,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 217 obręb Imielinek, Gmina Nowe 
Ostrowy 11 000,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 288 121,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 123 607,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 4 123 607,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 16 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 16 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 

   Remont dachu na budynku garażu w Ostrowach Cukrownii 16 000,00 
750   Administracja publiczna 159 117,00 

 75095  Pozostała działalność 159 117,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 476,00 

   Cyberbezpieczny samorząd 130 476,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 641,00 

   Cyberbezpieczny samorząd 28 641,00 
752   Obrona narodowa 264 445,00 

 75295  Pozostała działalność 264 445,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 264 445,00 

   Realizacja programu OLiOC w 2025 roku na terenie Gminy Nowe Ostrowy 
w zakresie zadań własnych 264 445,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   Zakup używanego samochodu strażackiego dla OSP Imielno 40 000,00 
801   Oświata i wychowanie 50 000,00 

 80195  Pozostała działalność 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Montaż stacji uzdatniania wody w obiektach gminnych 50 000,00 
855   Rodzina 688 649,98 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 688 649,98 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9298



   
Utworzenie 22 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny Maluch 
2022-2029 w Gminnym Klubie Dziecięcym "Bajkowy Zakątek" w 
miejscowości Ostrowy 8 

1 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 559 065,02 

   
Utworzenie 22 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny Maluch 
2022-2029 w Gminnym Klubie Dziecięcym "Bajkowy Zakątek" w 
miejscowości Ostrowy 8 

559 065,02 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 584,96 

   
Utworzenie 22 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny Maluch 
2022-2029 w Gminnym Klubie Dziecięcym "Bajkowy Zakątek" w 
miejscowości Ostrowy 8 

128 584,96 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 275 250,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 396 070,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 356 070,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno 
oraz sieci wodociągowej w msc. Nowy Ostrowy - etap II wraz z 
modernizacją oczyszczalni ścieków 

2 356 070,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 040 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno 
oraz sieci wodociągowej w msc. Nowy Ostrowy - etap II wraz z 
modernizacją oczyszczalni ścieków 

3 040 000,00 

 90095  Pozostała działalność 6 879 180,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

   Utworzenie terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi w miejscowości 
Nowe Ostrowy 15 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 474 850,00 

   Odnawialne źródła energii w Gminie Nowe Ostrowy 5 474 850,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 387 830,00 

   Odnawialne źródła energii w Gminie Nowe Ostrowy 1 387 830,00 

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

1 500,00 

   Zielono-niebieska infrastruktura w gminach Związku Gmin Regionu 
Kutnowskiego - Etap I 1 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 133 523,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 133 523,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 523,00 

   Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu - Grochów 19 357,00 

   Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu - Lipiny 10 757,00 

   Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu - Miksztal 15 687,00 

   Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu - Wola Pierowa 11 684,00 

   Wykonanie piłkochwytów na boisku sportowo-rekreacyjnym w 
miejscowosci Niechcianów 13 817,00 

   Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-parkowego na działce obok Urzędu 
Gminy 10 719,00 

   Zakup działki z przeznaczeniem na budowę świetlicy wiejskiej, 
dokumentacja projektowa do zadania 13 502,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 38 000,00 

   Zagospodarowanie terenu przy kompleksie leśnym w miejscowości Perna 
poprzez zakup altany 17 000,00 

   Zakup altany wraz z zagospodarowaniem terenu wokół świetlicy wiejskiej 
w mijscowosci Zieleniec 21 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9298



926   Kultura fizyczna 1 233 870,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 233 870,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 870,00 

   Budowa boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią na działce nr 97 w 
msc. Wola Pierowa - dokumentacja 20 000,00 

   Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Ostrowy 11 870,00 

   Przebudowa boiska sportowego w msc. Ostrowy etap II 15 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 187 000,00 

   Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Ostrowy 1 187 000,00 
Razem 34 324 871,98 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9298


	UCHWAŁA NR XVIII/101/25 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów na 2025 r.
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków na 2025 r.
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych na 2025 r.

		2025-10-02T12:12:34+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




